
Servizio Appalti, contratti
U.O.C. Acquisti, appalti contratti
Via San Pietro Martire, 3 - 42121 Reggio Emilia

 PEC: uocappalticontratti@pec.municipio.re.it
 Email: garesenzacarta@comune.re.it

Profilo di committente: http://www.comune.re.it/gare

OGGETTO: Gara europea mediante procedura aperta, ai sensi degli articoli 3 comma 1 lettera
sss), 30 e 60 D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., per l' affidamento del servizio di
progettazione  definitiva  ed  esecutiva  (architettonica,  strutturale,  impiantistica
meccanica ed elettrica, antincendio) e del servizio di coordinamento della sicurezza
in  fase di  progettazione dei  lavori  pubblici  aventi  ad  oggetto "Nuova sede della
Polizia Municipale in via IV Novembre – area Ex-Enocianina" in Reggio nell’Emilia.
CIG: 8150430B99 CUP:  J81H18000020004 CUI: S00145920351201900110  CPV:
71000000-8 - Servizi architettonici, di costruzione, ingegneria e ispezione.

AVVISO ULTIMA SEDUTA PUBBLICA DI GARA

MODALITA’ VIDEOCONFERENZA

Dato atto   

1. del Provvedimento Dirigenziale RUAD 330 del 02/03/2020, che determinava l’ammissione alle

fasi successive di tutti i concorrenti, a seguito delle sedute pubbliche svolte in data 23 Gennaio,

30  Gennaio  e  25  Febbraio   2020  di  valutazione  della  documentazione  amministrativa  dei

partecipanti alla procedura di gara in oggetto;

2. del  Provvedimento  Dirigenziale  di  nomina,  ai  sensi  dell’art.  77  del  D.  Lgs.  50/2016  della

commissione di giudicatrice preposta all’espletamento della procedura di gara in oggetto n. 431

del 31/03/2020;

Considerato

il disposto dell’art. 77 comma 2 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

le indicazioni alle Stazioni Appaltanti di cui alla  Deliberazione ANAC n. 312 del 9 aprile 2020:

Prime indicazioni in merito all’incidenza delle misure di contenimento e gestione dell’emergenza

epidemiologica da Covid-19 sullo svolgimento delle procedure di evidenza pubblica di cui al

decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. e sull’esecuzione delle relative prestazioni, in

relazione alle “ Procedure di selezione in corso di  svolgimento”:

“Le stazioni appaltanti adottano idonee misure volte a garantire la massima partecipazione

alle procedure di affidamento di contratti pubblici in vigenza della situazione di emergenza

sanitaria. A tal fine, è suggerita l’adozione dei comportamenti di seguito indicati. 

….…….

2.6 valutano la possibilità di svolgere le procedure di gara con modalità telematiche anche

nel caso in cui tale previsione non fosse contenuta nel bando di gara,  previa adeguata

comunicazione ai concorrenti mediante avviso pubblico e fatta salva l’esigenza di garantire,

in ogni caso, la pubblicità e la trasparenza delle operazioni di gara;

          



2.7 per le procedure di gara svolte con modalità non telematiche, valutano la possibilità di

svolgere le sedute pubbliche a distanza, ad esempio, in video-conferenza, concedendo ai

concorrenti  un  congruo  termine  per  le  conseguenti  attività  organizzative  e  prevedendo

adeguate forme di pubblicità della decisione”.

con la presente si comunica 

la convocazione nella giornata di martedì, 28 aprile 2020, alle ore 11:30, in modalità

videoconferenza della seduta pubblica di gara 

relativa  alla  comunicazione  ad  opera  della  Commissione  Giudicatrice  dell’esito  della  verifica  e

valutazione delle  offerte tecniche,  ammissione-non ammissione alla  fase di  gara successiva  di

apertura delle buste C) contenenti le offerte economiche e l’offerta anticipazione tempo nonché alla

formulazione della graduatoria di gara e alla relativa proposta di aggiudicazione.

La videoconferenza sarà svolta in una stanza virtuale mediante la piattaforma “LifeSize” di Lepida;

A questo proposito, coloro che, pur non avendo presentato offerta, intendano assistere alla seduta

pubblica, dovranno richiedere le indicazioni operative e le necessarie modalità e requisiti tecnici

dell’Hardware, all’indirizzo e-mail: garesenzacarta@comune.re.it. entro lunedì, 27/04/2020 alle ore

10:00.

il Dirigente ad interim Servizio appalti, contratti

dott. Alberto Bevilacqua

          


